23) Cf. Ann. comp. Crac. ad a. 1168. 24) monasterium ord. Cisterc. in dioec. Cracoviensi et palatinatu Sandomiriensi; cf. Starożytna Polska II, 285.

III.

IV.

1164. claustrum in Lubes<sup>m</sup> edificatur.

Mieszkone et eadem terra datur eis in possessionem. Claustrum in Lubus edificatur.

1168.<sup>m</sup> Fredricus imperat anno Domini 1143, et 37 annis Rome coronatus regnat. Per hunc Mediolanum destruitur anno Domini 1162, siquidem muri eius altissimi funditus suffossi sunt, cetera ad cinerem redacta.

1170. Thomas Canturiensis<sup>v</sup> episcopus passus est.

1171. dux Hynricus<sup>s</sup> Sandomiriensis ivit Ierusalem, qui sine prole obiit. Iste fundavit ecclesiam in Zagoszcz, quam contulit Hospitalariis; qui tandem in Prussia<sup>s</sup> occisus est sine exercitu.

1173. Boleslaus Crispus dux Cracovie<sup>a</sup> obiit sine prole, cui frater eius Mesko succedit<sup>b</sup>, qui natus post eum erat, scilicet tercius<sup>c</sup> filius Boleslai Krzivousti<sup>d</sup>.

117<sup>e</sup> Ierusalem a Saracenis capitur.1176. d x Mesko per Gethkonem<sup>f</sup> episcopum et per milites de Cracovia eicitur.

1177.<sup>s</sup> Kazimirus iunior filius Boleslai Krzivousti<sup>b</sup> Cracoviam intravit obtinendam. Eodem anno<sup>l</sup> claustrum in Suleow edificatur.

1178. tempore Friderici primi anno Domini 1162. Rudolphus archiepiscopus Coloniensis trium magorum corpora de Perside<sup>k</sup> olym<sup>l</sup> Constantinopolim ab imperatore translata<sup>m</sup> et inde postmodum a sancto Storgio Mediolanum miraculose transvecta<sup>n</sup>, Mediolano<sup>o</sup> ab eodem Friderico<sup>p</sup> destructa<sup>q</sup>, Colqnam transportavit<sup>r</sup>.

1182. dux Kazimirus devicit<sup>s</sup> Ruthenos.

1183. corpus beati<sup>t</sup> Floriani Cracoviam est perlatum<sup>u</sup> per Egidium Mutinensem episcopum et a Gethkone<sup>v</sup> honorifice susceptum, basilicam eius in<sup>w</sup> honorem ante civitatem fundavit<sup>x</sup>.

1185.<sup>v</sup> claustrum in Coprzywnicia<sup>a</sup> edificatur<sup>b</sup>.1186.<sup>a</sup> dux Lesko obiit.

1187. Fulco in episcopum Cracovie ab Urbano papa consecratur, qui dedit ei privilegium primo manum ponere in archiepiscopum consecrandum<sup>25</sup>.

1189. Ierusalem capta est a paganis.

g) numerus deest 3a. h) Krzyvouschy 3a. i) Eod. anno desunt 3a. l) de die 3. l) olim in 3a. m) translata 3. n) transvecto 3; transducta 3a. o) deest 3. p) Fredrico 3a. q) destructo 3. r) Col. tr. des. 3. s) vicit 3a. t) sancti 3a. u) allatum 3a. v) Gethkonem 3a. w) deest 3a. x) a. civ. f. des. 3a. y) numerus deest 3a. z) Coprzywnicza 3a. <sup>25</sup>) addit 3a: ante civitatem. a) anni 1186. et 1187. desunt 3a. b) Lubeyow 4.

25) Cf. Gladyszewicz Zywoť Prandoty p. 246, qui bullam papalem exhibet, in qua continentur haec: Ad hec consuetudinem a predecessoribus tuis hactenus observatam, ut videlicet Cracoviensis episcopus post metropolitanum provincie primum locum et co-

1163. Boleslaus filius Wladislai reducitur in Zlesiam a patris una cum fratre suo

Claustrum in Lubus

edificatur.

1170. Thomas archiepiscopus Cantuariensis martirizatur. Dux Mieszko per Gethkonem episcopum et per milites eicitur<sup>26</sup> de Cracovia.1177. dux Cazimirus filius Boleslai tercii intrat Cracoviam iure successionis obtinendam. Eodem anno claustrum Suleyow<sup>b</sup> edificatur.

1181. Cazimirus devicit Ruthenos.

1183. Boleslaus filius Cazimiri moritur.

1184. sanctus Florianus per Egidium episcopum Mutinensem in Cracow apportatur et per Getkonem tunc episcopum suscipitur, et basilica in honorem eius extra civitatem edificatur.

1187. claustrum in Koprznicza fundatur. Getko episcopus Cracoviensis obiit.

1188. Fulco in episcopum Cracoviensem ab Urbano papa consecratur, qui dedit ei privilegium primam manum imponere in archiepiscopum consecrandum.

26) Cf. a. 1177.

I.

II.

- 1191.<sup>a</sup> defuncto<sup>27</sup> Bolezlao Kazimirus frater eius minimus Cracow fuit<sup>b</sup> adeptus. Mescho dux Gnezdensis propter<sup>c</sup> iniuriam sibi factam ad Cracoviam accedit et noluerunt eum milites et recessit. Iniuria repulsa consilio Henrici Ketlicz<sup>d</sup> cum exercitu Cracow ingreditur et castrum edificat, quod castrum Kazimir viriliter expugnavit cum Ruthenis, et tunc filium Meschonis liberum dimisit, et Henricus Ketlicz capitur et in Rusiam in exilium mittitur.
1195. 1195.<sup>e</sup> bellum in Moskava inter Meschonem et Lestconem. Lestco prevaluit et Bolezlao laus occiditur. Dux Kazimirus pater Lestconis et Cunradi in Cracovia obiit subitanea morte, illata<sup>f</sup> per veneficia cuiusdam mulieris.
1195. 1196. Mescho dux frater senior Kazimiri premortui petit Cracoviam, cui filii Kazimiri resisterunt bello in Moskava.

Poloniam et statuit quod copule matrimoniales ante ecclesiam fieri debeant, sacerdotibus interdixit uxores habere.

1201. terre motus fuit per loca ubique<sup>g</sup> Mai. 4. terrarum quarto Nonas Maii.
- 1202.<sup>h</sup> dux Lestco successit in Cracoviam, qui accepit uxorem de Rusia nomine Grinislavam<sup>28</sup>, de qua genuit sanctam Salomeam ordinis sancte Clare et filium nomine Bolezlaum.

1205. Romanus Ruthenorum princeps Ian. 19. cum exercitu suo occiditur in Zavichost in festo Gervasii et Prothasii martirum.